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Svar på remiss – En skyldighet att beakta vissa 
samhällsintressen vid offentlig upphandling (DS2021:31) 

Förslag till beslut 
Servicenämnden beslutar 
 
att  godkänna svar på remiss gällande Promemoria En skyldighet att beakta  
      vissa samhällsintressen vid offentlig upphandling (DS2021:31) som Region  
      Örebro läns svar till Finansdepartementet 

Sammanfattning 
Region Örebro län har givits möjlighet att besvara remiss En skyldighet att 
beakta vissa samhällsintressen vid offentlig upphandling (DS2021:31).  
 
I promemorian föreslås en skyldighet för upphandlande myndigheter och 
enheter att beakta klimatet vid offentlig upphandling. Även ska miljön, 
människors hälsa, djuromsorg samt sociala och arbetsrättsliga aspekter beaktas 
när det är relevant med hänsyn till upphandlingens syfte. Vidare föreslås att 
upphandlande myndigheter och enheter ska besluta om riktlinjer för hur dessa 
samhällsintressen ska beaktas.  
 
Lagändringen föreslås träda i kraft den 1 juli 2022. 
 
Region Örebro län har inga större invändningar mot remiss En skyldighet att 
beakta vissa samhällsintressen vid offentlig upphandling. Region Örebro län 
välkomnar initiativ för att upphandlingslagstiftningen tydliggörs i syfte att 
främja samhällsintressen men anser att det finns viss risk för ökade kostnader 
samt initial risk för att konkurrensen påverkas.  
 
Region Örebro län ser positivt på förslaget om att upphandlande myndigheter 
och enheter ska besluta om riktlinjer för hur dessa samhällsintressen ska 
beaktas och att Upphandlingsmyndigheten ges i uppdrag att ta fram vägledning 
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om riktlinjernas innehåll. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Förändringen av lagstiftningen torde leda till ökad kravställning i Region Örebro 
läns offentliga upphandlingar och därmed bidra till att samhällsintressena 
tillvaratas i högre utsträckning. 

Ekonomiska konsekvenser 
De ekonomiska konsekvenserna är svårbedömda men kan leda till ökade 
kostnader för administration och i viss mån ökade kostnader för varor, tjänster 
och byggentreprenader om inte tydliga mål och riktlinjer framtages. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM Servicenämnden 2022-01-18, Svar på remiss – En skyldighet 
att beakta vissa samhällsintressen vid offentlig upphandling. 

Svar på remiss – En skyldighet att beakta vissa samhällsintressen vid offentlig 
upphandling. 

Remissen. 

 

 

Mehmed Hasanbegovic  
Förvaltningschef 

Skickas till: 
Finansdepartementet 
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